
  

61-ви ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  
ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО  

МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ 
 

 

 

Државно музичко училиште - Битола 

17-18  мај 2023 г.



РАСПОРЕД 

ДИСЦИПЛИНА  
КАТЕГОРИЈА 

ДАТА ЧАС МЕСТО 

СОЛФЕЖ  - диктат среда, 17 мај 2023 09:30 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

СОЛФЕЖ - усно среда, 17 мај 2023 11:00 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

ТЕОРИЈА среда, 17 мај 2023 09:30 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

ПИЈАНО 2-5 одд. среда, 17 мај 2023 10:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ПИЈАНО 6-9 одд. четврток, 18 мај 2023 10:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ПЕЕЊЕ четврток, 18 мај 2023 14:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ВИОЛИНА  
2,6,8 одд. 

среда, 17 мај 2023 10:00 часот Концертна сала, стар објект 

ВИОЛИНА   
3,4,5,7,9 одд. 

четврток, 18 мај 2023  10:00 часот Концертна сала, стар објект 

ВИОЛОНЧЕЛО, 
КОТРАБАС, ВИОЛА 

четврток, 18 мај 2023 14:45 часот Концертна сала, стар објект 

КЛАСИЧНА ГИТАРА среда, 17 мај 2023 10:00 часот Концертна сала, нов објект 

ХАРМОНИКА среда, 17 мај 2023 12:00 часот Концертна сала, нов објект 

ФЛЕЈТА четврток, 18 мај 2023 09:30 часот Концертна сала, нов објект 

САКСОФОН четврток, 18 мај 2023 11:00 часот Концертна сала, нов објект 

КЛАРИНЕТ четврток, 18 мај 2023 11:45 часот Концертна сала, нов објект 

ТРУБА четврток, 18 мај 2023 14:30 часот Концертна сала, нов објект 

УДИРАЧКИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

четврток, 18 мај 2023 10:00 часот 
Кабинет по ударни,  
нов објект 

нов објект: ул. Борис Кидрич бр. 37            стар објект: Булевар 1 ви мај, бр. 110 



КОМИСИИ 
 

СОЛФЕЖ, ТЕОРИЈА 
проф. Златица Пејиќ 
проф. Маја Трајковска  
проф. Ваљбона Мустафа Алими 
проф. Ана Тимова  
проф. Татјана Алексова 

ПИЈАНО 
проф. Маја Божиновска  
проф. Ленче Мазнејкова  
проф. Билјана Петрова Таковска 
проф. Габриела Бачманова    
проф. Христина Никоска 

ВИОЛИНА 
проф. Оливера Трајкова Гемту 
проф. Марија Илиева 
проф. Јелена Туфекџиевска  
проф. Менка Богоевска  
проф. Елица Рашкова  

ВИОЛА, ВИОЛОНЧЕЛО, 
КОНТРАБАС 
проф. Александра Јаневска  
проф. Јован Бицевски 
проф. Стојанче Наумовски 
проф. Никола Баљаревски 

КЛАРИНЕТ, САКСОФОН 
проф. Лазар Соколов 
проф. Новица Соколовски 
проф. Горан Трајковски  
проф. Александра И. Ангелова 
проф. Спире Јовановски 
 
 
 
 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 
проф. Филип Величковски 
проф. Дејан Лазаревски  
проф. Васко Пиличев  
проф. Јетмир Мехмеди  

ПЕЕЊЕ 
проф. Маја Митровска 
проф. Радица Костадинова 
проф. Марина Коруновска 
проф. Ивана Андоновска 

ТРУБА 
проф. Ѓорги Ковачевски  
проф. Васко Рошков 
проф. Звонко Богев 
проф. Трајан Митев 

ХАРМОНИКА 
проф. Владимир Андревски  
проф. Кети Петреска 
проф. Наумче Џуклески  
проф. Тони Лазаров 
проф. Петар Стојанов 

ФЛЕЈТА 
проф. Нина Момировска 
проф. Силвана Чулева Атанасова 
проф. Сузана Стефанова 
проф. Канита Алиу 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 
проф. Кристијан Христовски 
проф. Зоран Ристевски 
проф. Филип Крстевски 
проф. Методија Мешковски



 



EMCY- стандарди: 

EMCY е европска организација со повеќе од 60 национални и интернационални 

музички натпревари за деца и младинци. Беше основана во 1970 како унија за 

национални музички натпревари за развивање, музичка едукација и промовирање на 

музички таленти на европско ниво. Од 1992 и интернационалните музички 

натпревари членуваат во EMCY. 

Една од важните мисии на EMCY е да создаде високи стандарди за членовите на 

натпреварите и имплементација на натпреварот во пракса. Младите изведувачи, 

нивните професори, менаџери и љубители на музиката треба да имаат доверба во 

членките на ЕМСY и резултатите постигнати таму. 

Натпревари 

-ЕМСY е музичка организација за натпревари- соло пеење или инструменти кој има 

кохерентен образовен систем. 

-нема дискриминација според религија, етничка ориентација или националност. 

Натпреварите можат да вклучат ограничувања и правила поврзани со, инструменти, 

возраст и др. 

-мора да е јасно структуриран (по возраст, инструменти и др.) 

-Натпреварот може да се смета за интернационален само ако правилата се за 

интернационални учесници и доаѓаат од странски држави. 

Програма 

-Репертоарот мора да е адекватен за секоја возраст/инструмент 

-Програмот на ЕМСY натпреварите треба да вклучат композиции или дел од 

композиции од најмалку две стил епохи. Натпревари посветени на еден конкретен 

композитор или стил епоха не спаѓаат под ова ограничување. 

-Учесниците  треба да се припремат со барем 15 мин. програма и секој натпреварувач 

треба да се претстави во првата рунда со барем 8 мин. 

- EMCY ги поттикнува организаторите да воведат и оркестарска рунда. 

Жири 

-Во жирито треба да има експерти за дисциплината, инструментот или фамилија на 

инструменти од одржаниот натпревар. 

-За национален не помалку од 3 жири члена, а за интернационален не помалку од 5 

жири членови. 

-Препорачано е најмалку 3 члена да се без нивни ученици на натпреварот. 

-Треба да се од различни институции и да се независни еден од друг. 

-Секој жири член треба да има еднаков пристап кон гласачките резултати. 

-Документ со напишани правила за жирирање треба да биде достапен. 

-Одговорноста на жири членовите треба да е професионална. 

-Жири членовите не треба да гласаат за натпреварувачи кои се во роднинска врска 

или студирале кај нив во последните 12 месеци. 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште СОЛФЕЖ 

Програма за државен натпревар за ученици во 

основно музичко училиште 2023 

Солфеж 

почеток писмено 09:30 часот 

Прво одд. (6) 

1. Јон Балата (2013) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

2. Канун Сељмани (2013) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

Второ одд. (6) 

1. Еринд Зиба (2012) 

Наставник: Реџеп Орани 
ООМУ - Струга 

Второ одд. (9) 

1. Ерина Бесими (2015) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

2. Јана Витларова (2015) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Мартина Генчева (2015) 

Наставник: Розета Ѓеоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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4. Ерџан Имери (2015) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

5. Ива Јованова (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

6. Михаил Калчевски (2014) 

Наставник: Марија Попиванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Григориј Колевски (2015) 

Наставник: Розета Ѓеоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Василинка Коцева (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

9. Христина Момироска (2015) 

Наставник: Марија Поп-Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

10. Арбан Ракипи (2015) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

11. Каролина Ристовска (2015) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

12. Мина Селами (2013) 

Наставник: Јехона Исени 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

13. Љубчо Стојанов (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 
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14. Дијелза Узеири (2015) 

Наставник: Ваљдета Јонузи 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

Трето одд. (9) 

1. Милица Андоновска (2014) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Дамјан Атанасов (2013) 

Наставник: Марија Поп-Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Илина Бабуновска (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

4. Јана Мицеска (2014) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

5. Никола Пантев (2012) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Андреј Поповски (2013) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Јона Реџа (2014) 

Наставник: Ваљбона Мустафи Алими 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

8. Марија Савев (2014) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

9. Хатиџе Салиева (2012) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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10. Ела Цека (2014) 

Наставник: Ваљбона Мустафи Алими 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

Четврто одд. (9) 

1. Илија Димов (2013) 

Наставник: Зоран Гогов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

2. Рига Мемети (2012) 

Наставник: Јехона Исени Рушид 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Благој Тодоров (2012) 

Наставник: Александар Илиев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Петто одд. (6) 

1. Марија Дузлеска (2009) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Петто одд. (9) 

1. Нела Вељковиќ (2012) 

Наставник: Александар Илиев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Сара Ѓорѓевиќ (2011) 

Наставник: Александар Илиев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Ана Пиловска (2012) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште СОЛФЕЖ 

Шесто одд. (9) 

1. Надалина Тодева (2009) 

Наставник: Сузана Стоичева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јован Филев (2011) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Седмо одд. (9) 

1. Борјан Јованов (2010) 

Наставник: Татјана Алексова 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

2. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Осмо одд. (9) 

1. Елена Георгиева (2009) 

Наставник: Маја Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Ѓорѓи Димовски (2009) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Леон Матески (2009) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Деветто одд. (9) 

1. Амелија Методиева (2008) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 
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Теорија 

почеток писмено 09:30 часот 

Второ одд. (3) 

1. Антонијо Тренчовски (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Четврто одд. (6) 

1. Матеј Димески (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Марко Илиевски (2009) 

Наставник: Марија Поп-Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Ива Јорданоска (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Матеј Комициоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Јоана Павлова (2009) 

Наставник: Марија Поп-Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Никола Паскоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Антонио Петкоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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Петто одд. (6) 

1. Давор Ангелески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Марија Дузлеска (2009) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Стефаниа Јованова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Матеј Карески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Дона Неданоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

6. Леона Неделкоска (2009) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

7. Емануел Петрески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

8. Миа Трајкоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

9. Божидар Џокоски (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТЕОРИЈА 

Шесто одд. (6) 

1. Елена Георгиевска (2009) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Ивана Георгиевска (2009) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Антонија Донеска (2008) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Алексеј Митревски (2008) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Амелиа Николова (2008) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

6. Леонид Ржаникоски (2008) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Шесто одд. (9) 

1. Ана Велкоска (2010) 

Наставник: Розета Горгиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Марија Николова (2011) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Надалина Тодева (2009) 

Наставник: Сузана Стоичева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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Седмо одд. (9) 

1. Лука Костов (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Кристина Манолева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Михаела Манчева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Васил Топалов (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Осмо одд. (9) 

1. Софија Атанасова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Сара Блажески (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Тамара Блажески (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Жаклина Ѓорѓиоска (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Леонид Иваноски (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
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ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Деветто одд. (9) 

1. Петар Бунгурџиев (2008) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Димитар Филев (2008) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

Пијано 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (9) 

1. Дин Бериша (2014) 

воз- ПМЛ (Лепша Пиперковска) 
Индианска борбена игра- ПМЛ 
Етида: К КЈУБЕР 
Наставник: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Бојана Бошкова (2015) 

В.А.Моцарт: Пиеса 
С.Мајкапар: Пеперутка 
К.Милетков: Музичка кутија 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Марко Буџаковски (2015) 

А.Диабели: Рондо C-dur од Сонатина Оп.168 Бр.3 
М.Бобер: "Полноќна рапсодија" 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Григориј Колевски (2015) 

Ј. С. Бах: Полонеза; 
Л.в Бетовен: Сонатина G dur I  Став; 
К. Черни: Етида 
Наставник: Славица Мицовска - Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Анамарија Кондева (2015) 

Г.Персел: арија 
Г.Галињин: зајче 
В.Екштајн: ноќна музика 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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6. Магдалена Кончалиева (2015) 

М.Арон- Индијанска борбена игра,        
П.М.Л-  прелудиум,       
Куќата на духовите 
Наставник: Дарко Атанасов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

7. Катја Крстаноска (2015) 

Беркович: Варијации на руска тема 
К. Милер: "Марш на џуџињата" 
К. Матц: "Волшебникот"  
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

8. Ива Амелија Микулчиќ (2015) 

Б. Дварионас: "Прелудиум" 
В. Џилок: "Танцот на играчките" 
М. Петровиќ: „Пиеса“ 
Наставник: Билјана Петрова Таковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Греса Положани (2015) 

Wilhelm Lutz: Bald gras ich am neckar 
Wilhelm Lutz: Suse ,liebe Suse 
Наставник: Еранда Исмаили 
ООМУ - Струга 

10. Арон Рашити (2014) 

Ла кукарача- ПМЛ 
Етида- К. Гурлит Ц-дур 
Менует: Ј. B. Хеслер бр. 2 
Наставник: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

11. Мина Селами (2013) 

А. Зилински: Етида  
КРИГЕР: Менует а-мол 
ПМЛ: Пиперковска: Фанданго  
Наставник: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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12. Морена Цома (2014) 

Czerny: Etyde br.14 
Beethoven: Sonatina G-dur 
Наставник: Еранда Исмаили 
ООМУ - Струга 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:00 часот 

Трето одд. (9) 

1. Валмир Ајрединовска (2012) 

Б.Гилок: Сискапе 
М.Качинари: Малите раце 
Ј.С.Бах: Мала фантазија 
Наставник: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Горазд Андревски (2014) 

А.Бенда: Сонатина a moll 
Ј.С.Бах: Менует g moll 
К.Дебиси: Малиот црнец 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Дамјан Атанасов (2013) 

Burgmüller: Ballade, Op. 100, No. 15 
Bach: Minuet in A Minor, BWV Anh. 120  
Наставник: Благовесна Булоска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Давид Гиновски (2014) 

В. Ржибовски: Пеперутка, оп.73 
Јан Ванхал: Сонатина, 1 став, C-Dur 
Наставник: Јасна Аврамовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Мима Јованова (2014) 

Ј. С. Бах: Менует G-dur 
N. Faber: The Tempest 
Наставник: Александар Таушанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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6. Рони Карастоева (2014) 

П. М. Л.: Стариот Пол Брајан 
П. М. Л.: Фанданго 
Л. Пиперковска: Куќа на духовите 
Наставник: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

7. Јаков Наумов (2014) 

Д. Кабалевски: Лесни варијации оп. 51 бр. 1 
А. Гедике: Пиеса оп. 6 бр. 14 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Влера Незири (2013) 

П.Дунгу: Етида 
Ј.С.Бах: Мизет 
Л. ван Бетовен: Сонатина 
В.Гилок: Есен 
Наставник: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Борјан Николоски (2014) 

В. Гилок: Тарантела 
В. Гилок: Морски пејсаж 
Бенда: Сонатина бр. 3 
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

10. Софија Патраклиска (2014) 

Д.Кабалевски: Кловн оп.39 бр.20 
А.Гедике: Сонатина C dur оп.36 бр.20 
Џ.Конконе: Етида  a moll 
Наставник: Сашка Данева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

11. Хана Петреска (2014) 

Ј. С. Бах: Менует d-moll 
Н. Љубарски: Варијации на руска народна песна g-moll 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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12. Јана Попрцова Трајковска (2014) 

Allegro J.S.Bach 
Sonatina L.V.Beethoven 
Veseliot Valcer 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

13. Софија Ташкоска (2014) 

Ј. С. Бах: Мизет D-dur 
А. Диабели: Сонатина оп 168 бр. 1, F-dur (I став) 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

14. Марија Угуров (2013) 

D. Kabalevsky: A Little Song Op.27,No 1 
Alexander Gretchaninoff: Little Beggar 
A. Goedicke: Пиеса оп. 6 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:10 часот 

Четврто одд. (9) 

1. Алексеј Белевски (2013) 

Ј.Хајдн: Соната F-dur 
С.Мајкапар: Ариета 
В.Гилок: Празник во Париз 
С.Рахмањинов: Италијанска полка 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Дариа Богеска (2013) 

М. Клементи: Сонатина Оп. 36 бр. 2, g-moll (I став) 
Л. Шајт: Морска вила оп. 69 бр. 5 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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3. Меглена Георгиева Георгиева (2013) 

Ј. С. Бах: Мал Прелудиум N 5 (од 6 мали прелудиуми) 
BWV 933-938 
Тимоти Браун: Токата во а-моll 
Лариса Иваненко: „Баба Рога“ 
Наставник: Лариса Жулина Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

4. Никита Георгијевски (2012) 

М.Клементи- Сонатина це-дур оп.36 бр.3 прв став 
Ф.Шуберт музички моменти еф-мол оп.94 бр.3 
Ј.С.Бах- мал прелудиум ге-мол 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Христијан Гоцев (2013) 

Ј. С. Бах: Мал прелудиум e-moll 
Бургмилер: оп100 избор 
Наставник: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

6. Елена Гоцева (2012) 

Ј. С. Бах: Мехует Г-Дур 
В. А. Палмер: Сонатина 
Ј. Штраус: Валцер 
Наставник: Александар Бончев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

7. Душко Димитров (2013) 

А. Гедике: Сонатина во C-dur, оп.36, бр.20 
Х. Лемуан: Етида во a-moll, оп. 37, бр.10 
Наставник: Владо Сапламаев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

8. Илија Димов (2013) 

Л. В. Бетовен: Сонатина во G-dur, Anh.5, I и II став 
Ј. С. Бах: Мал прелудиум во c-moll, BWV 999 
Наставник: Владо Сапламаев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 
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9. Ана Димова (2012) 

К. Черни: Етида G-dur 
Ј. Хајдн: Соната F-dur 
Ј. С. Бах: Прелудиум бр.2 c-moll 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Михаил Илиќ (2013) 

Г. А. Бенда: Сонатина a-moll 
С. Мајкапар: “Во ковачницата“ оп. 8 бр  .5 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

11. Илијана Мацанковска (2013) 

Ј. С. Бах :  Менует g-moll 
И. Беркович: Сонатина C-dur  I став 
С. Борткиевич: Принцезата на зрно грашок  
Наставник: Весна Бошкова 
Државно музичко училиште - Битола 

12. Рига Мемети (2014) 

Ј. С. БАХ: Полонеза гмол 
А. Диабели: СОНАТИНА фмоп 
Ф. Шопен: Bалцер амол 
Наставник: Зана Имери 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

13. Бјанка Михајловска (2013) 

В.Ф.Бах: Алегро g-moll 
М.Клементи: Сонатина оп.36 бр.2 G-dur I став 
Е.Григ: Валцер e-moll  
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

14. Лили Секуловски (2013) 

И. Беркович: Сонатина C-dur 
С. Мајкапар: “Мало рондо“ 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 
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15. Благој Тодоров (2012) 

Ј.С.Бах: Двогласна инвенција бр.8 F-dur 
А. Хачитуријан: Андантино 
Б. Цанев: Овчеполска свита (I, II и III став) 
Наставник: Ивана Јанаќиева 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

20 мин. акустична проба 

почеток 13:30 часот 

Петто одд. (9) 

1. Матеј Георгиев (2012) 

Ј. С. Бах: Двогласна  инвенција  F-dur 
Dennis Alexander:  Toccata Brillante  
Тимоти Браун: „Танец на ветерот“  
Наставник: Лариса Жулина Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

2. Дамјана Грујовска (2012) 

 Ј.С.Бах: Двогласна инвенција бр.1 BWV772 C- Dur; 
 Ј. Хајдн: Соната  Hob XVI  бр.5 А:Dur; 
Ф.Шуберт: Скерцо бр.1  D 593 B- Dur 
Наставник: Славица Мицовска- Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Сара Марија Диманоски (2011) 

М. Клементи: Сонатина оп. 36 бр. 2 
Д. Кабалевски: Рондо-токата оп. 60 бр. 4 
Наставник: Верица Дивитарова 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Даријан Драгански (2011) 

Ј.S.Bach: Prelude n.4 F-dur 
Gillock: Fountain in the Rain  
W.A.Mozart: Sonatine No 1 in C Major 
Наставник: Јасна Аврамовска Костенарова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Сара Ѓорѓевиќ (2011) 

Ј. Хајдн: Сонатина G-dur (I, II и III став) 
П. И. Чајковски: Март 
Наставник: Ивана Јанаќиева 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

6. Макарија Иванова (2012) 

J.S.Bach: Invention 14 in B-flat Major, BWV 785                         
W.A.Mozart: Sonata  nº 5 KV 283 (I movement: Allegro)          
F. Chopin: Mazurka in G Minor Op. 67 No. 2                                      
Наставник: Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

7. Деспина Куновски (2012) 

Ј.С.Бах:Двогласна инвенција f-moll  
В.А Моцарт: Соната C-dur K.545 ( I став)  
С Рахмањинов: Италијанска полка d-moll 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Оливија Најдовска (2010) 

Ј. С. Бах: Инвенција 13 A-mol, BWV 784 
С. Прокофиев: Валцер бр. 6 Опус 65 
Ј. С. Бах: Синфонија 3 D-dur, BWV 789 
И. А. Бенда: Сонатина A-mol 
Наставник: Јасмина Филковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

9. Фотина Наумоска (2012) 

Ј.С.Бах: Жига од партита бр.1 B-dur 
Ј.Хајдн: Соната D-dur Хоб.XVI:4 ( I став) Алегро 
С.Мајкапар: Варијации на руска тема 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

10. Ана Пиловска (2012) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција h-moll 
Ј. Л. Дусек: Сонатина оп. 20 бр. 3 
Д. Шостакович: “Лирски валцер“ 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 
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11. Елена Стојаноска (2012) 

Ј. Хајдн: Дивертименто Hob.XVI: 1, C-dur (I став) 
С. Прокофиев: Валцер Оп. 65 Бр. 6 
Наставник: Александра Андревска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

10 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Шесто одд. (9) 

1. Мартин Делидинков (2010) 

Ј.С.Бах: Инвенција бр. 4, BWV775, д-мол 
Ф.Кулау: Сонатина оп. 88 бр. 3, а-мол 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ања Ивановска (2011) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр. 8 F-dur 
В. А. Моцарт: Соната KV547a прв став 
Ф. Шопен: Мазурка оп. 7 бр. 2 
Наставник: Славица Мицовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Ана Кузманоска (2011) 

Виготски: Варијации на тема Паганини 
Пиецонка: Тарантела 
Гилок: Валц Етида 
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Славица Трајанова (2011) 

Ј.С.Бах. Прелудиум f-moll 
М.Клементи: Сонатина оп.36.бр.6.1,2-став. 
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

5. Јован Филев (2011) 

С.Мајкапар: Етида оп.33,бр.18 
Л.В.Бетовен: Соната,WoO 47,br.2, f-moll 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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10 мин. акустична проба 

почеток 10:50 часот 

Седмо одд. (9) 

1. Изабела Ѓеоргиев (2010) 

Ј.С.Бах: Двогласна инвенција Бр. 14  B-dur BWV 785 
Ј.Хајдн: Соната Хоб.XVI:42 D-dur ( II став ) Виваче  
С.Рахмањинов: Пиеса Фантазија g-moll 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Ана Мазнејкова (2010) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга 
Л. в Бетовен: Соната прв став  
С. Рахмањинов: Етида 
Наставник: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Михаил Митовски (2010) 

Johann Pachelbel: Canon D-dur  
Randall Hartsell: Storm Etude 
N.Faber: Rhtmh flight  
Ludovico Einaudi: Experience 
Наставник: Лариса Жулина Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

4. Петра Митровиќ (2010) 

J.S.Bach preludium i fuga B dur 1 kniga 
Tchaikovsky etida op. 40 G dur 
Grieg Holberg svita- preludium 
Наставник: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Маркијан Поповски (2010) 

Ј.С.Бах: Трогласна инвенција g moll 
Ј.Хајдн: Соната Hob XVI 27 G dur I став 
Ф.Менделсон: Песна без зборови оп.53 бр.3 g moll 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:00 часот 

Осмо одд. (9) 

1. Огнен Благоевски (2009) 

Ј.С.Бах Двогласна инвенција бр.14 B-dur 
Л. В. Бетовен: Соната G-dur (I став) оп.49 бр.2 
Ф.Шопен: Валцер оп.69 бр.2 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

2. Тамара Василевска (2009) 

Ј.С.Бах: Тригласна инвенција Бр.11 g-moll BWV 797 
Ј.Хајдн: Соната E-dur Хоб.XVI:13 ( I став ) 
В.Гилок: Валцер Етида  
Ф.Лист: Етида Оп.1 Бр.4 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Лина Димовска (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и Фуга c-moll IДТК 
Л. В. Бетовен: Соната оп.10 бр.1 c-moll I став 
С. Прокофјев: Прелудиум оп.12 бр.7 C-dur 
Наставник: Билјана Димовска 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Јана Јованова (2009) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга B-dur (ДТК I) 
Ј. Хајдн: Соната e-moll (1 став) Hob XVI:34  
В. А. Моцарт: Фантазија d-moll К.397 
Наставник: Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

5. Блажен Јосев (2009) 

Ј.С.Бах: Двогласна инвенција во F-dur BWV 779 
В.А.Моцарт: Соната C-dur (I став) K.545 
Ф.Шопен: Валцер во cis-moll оп.64 бр.2 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

6. Леонид Сребренов (2009) 

Ј.С.Бах: Прелудиум c-moll BWV 999 
В.А.Моцарт: Соната бр.7 C-dur K.309 
Ф.Шопен: Ноктурно бр.20 во cis-moll B.49 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

7. Михаил Томев (2009) 

Ј. С. Бах: Прелудиум во D-moll BWV 935 
Л. В. Бетовен: Соната Moonlight оп.27 бр.2 (I став) 
Л. В. Бетовен: ,,За Елиза" 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

8. Регис Хаскај (2008) 

Ј. С. Бах: Двогласна инвенција F-dur 
В. А. Моцарт: Соната G-dur, I став 
Ф. Шопен: Ноктурно оп. пост. cis-moll 
Наставник: м-р Борис Светиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

10 мин. акустична проба 

почеток 13:00 часот 

Деветто одд. (9) 

1. Софија Михајловска (2008) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга d-moll ДТК 1 
Л. ван Бетовен: Соната оп. 10 бр. 1, I став 
Ф. Шопен: Фантазија импромпти оп. 66 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Дафина Момироска (2008) 

Ј. С. Бах: Трогласна инвенција бр. 4, d-moll 
Л. В. Бетовен: Соната оп. 2 бр. 1, f-moll (I став) 
Е. Григ: Свадба во Тролдхауген оп.65 бр. 6 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

Виолина 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (9) 

1. Каја Аревска (2017) 

П.И.Чајковски: Неаполитанска песна 
О.Ридинг: Концерт оп.35 h-moll I став 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Јована Бадалоски (2015) 

Ш. Сузуки: "Lightly Row" 
Ш. Сузуки: "Song of the Wind" 
Ш. Сузуки: "Go Tell Aunt Rhody" 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

3. Филип Божиновски (2014) 

Л.В. Бетовен: "Ода на радоста" 
В. Калиников: " Жерав " 
Наставник: Оливера Трајкова 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Меланија Кондева (2015) 

Шиниќи Сузуки: Алегро 
К.М. Вебер: Валцер 
T.H. Bayly: Long, long ago 
Наставник: Танкица Илиева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Февронија Кумбароска (2014) 

Ш. Сузуки: Long Long Ago 
Н. Бакланова: Мазурка 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

6. Василиј Лазарески (2015) 

Ш. Сузуки: "Twinkle, Twinkle, Little Star" 
Ш. Сузуки: "Алегро" 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

7. Александра Нешковска (2015) 

Сузуки школа за виолина вол.1 
-Алегро 
-Многу одамна 
-Перпетум мобиле 
Наставник: Тања Котевска 
Државно музичко училиште - Битола 

8. Елена Петревска (2015) 

П.Николич: Кончертино Г дур  
Г.Мартини: Гавот 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Енџи Пошка (2014) 

Ш.Сузуки: Song of the wind 
А.Комаровски:Песничка 
Наставник: Ендрит Ахмети 
ООМУ - Струга 

10. Љијана Суљејмани (2012) 

J.S.Bach: Gavotte 
S.Mach: Concertino facile 
Наставник: Фунда Аљи 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

11. Софија Тасевска (2015) 

В.А. Моцарт: Мајска песна 
Сузуки: Андантино 
Наставник: Оливера Трајкова 
Државно музичко училиште - Битола 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

12. Славе Тимов (2015) 

Shinichi Suzuki: Lightly row 
А. Гедике: Марш 
Shinichi Suzuki: May Song 
Наставник: Танкица Илиева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

13. Михаела Хаџиеска (2014) 

Ш. Сузуки: "May Song" 
К.М.Вебер: "Валцер" 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:40 часот 

Шесто одд. (9) 

1. Викторија Каракабакова (2010) 

А.Хубер: Кончертино F-dur Op.7 
П.И.Чајковски: Руска Песна  
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

2. Виктор Србиноски (2011) 

J.B.Accolay: Violin Concerto No. 1 in A Minor 
A.Dzambazov: Humoreska  
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

3. Димитар Трајчески (2011) 

Ф.Зајц: Концерт D-dur (I став) 
Л.В.Бетовен: Менует 
Наставник: Игор Милевски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

Осмо одд. (9) 

1. Меги Горгиева (2009) 

Ch. A. de Beriot: Violin Concerto No. 9 in A Minor, Opus 104 
First Movement 
Paul Coker: PRAELUDIUM and ALLEGRO 
Наставник: Николче Јанков 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Ана Димова (2009) 

Ј.С.Бах: Концерт a-moll (I став) 
Ф.Крајслер: Мал Виенски Марш 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Ива Ефтимова (2009) 

О.Ридинг: Кончертино во Унгарски Стил оп.21 
Џ.Вилијамс: „Шиндлерова листа“ 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

4. Ева Караѓозова (2009) 

Ш.де Бериот: Концерт бр.7 G-dur  I став 
Ф.Крајслер: Сицилијана и ригодон  
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Трето одд. (9) 

1. Ангела Вета (2014) 

С.Мах: Кончертино фачиле  
Н.Бакланова: Игра  
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

2. Илина Колевска (2013) 

Р. Корсаков: Песна 
О. Ридинг: Концерт за виолина во h-moll 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Софија Мишовска (2014) 

М. Гарлицки: Гавот 
Х. Е. Невел: Шпански танц 
Наставник: Танкица Илиева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Хатиџе Салиева (2012) 

Александар Рибак:  Фејри Тејл 
А. Вивалди: Концерт G-dur (I став) 
Наставник: Аспарух Коневски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Четврто одд. (9) 

1. Климентина Веселинова (2013) 

Ferdinand Kuchler, Concertino op.12 
П.И. Чајковски, Неаполитанска песна 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Елена Јованова (2013) 

Г.Перлман: Israeli concertino 
А.Комаровски: Варијации на руска народна песна 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Лина Костадинова (2013) 

F.Zaec-koncert N-1  1 stav 
F.Neruda: „Zaspivalka“ 
Наставник: Борјанка Трајкова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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4. Антица Николоска (2013) 

Вивалди: Концерт а-мол III став оп.3 No.6  
Комаровски: Варијации  
Наставник: Мухамед Бајрам 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

5. Каја Поповска (2011) 

P. I. Tchaikovski: Neapolitanska pesna 
L. Ober: Tamburin 
Наставник: Милена Гиевска Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

Петто одд. (9) 

1. Калина Ангеловска (2012) 

Едвард Моленхауер: Момчето Паганини  
Ф. Сеитз: Концерт (l Став) 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Карла Гарабиљевиќ (2012) 

G. F. Hendl: „Varijacii“ 
P. Nikolic: „Koncertino“ 
Наставник: Валентин Наумов 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Илин Костовски (2012) 

Госек: Гавот 
А.Вивалди: Концерт a-moll, I став 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Матеа Тунџева (2012) 

Ф.Килер: Кончертино Op.15 
Л.Бокерини: Менует 
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:00 часот 

Седмо одд. (9) 

1. Наим Баки (2010) 

К.Бом: Перпетум мобиле 
А.Комаровски: Концерт A-dur, I став 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Илија Богоев (2010) 

А.Вивалди: Лето (I став) 
К.Бом: Интродукција и полонеза 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Бисера Кировска (2009) 

Љ. Кировски- Македонски триптих-" Гајда" 
А. Вивалди- Годишни Времиња:"Лето" 2 и 3 став 
Наставник: Сандра Крстевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Дора Милева (2011) 

Ч. Данкла: Варијации на тема Пачини 
А. Комаровски: Концерт прв став  
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Ана Спиридоновска (2010) 

Antonio Vivaldi: Concerto in a minor 
Luigi Boccherini: Minuet in A major  
Наставник: Милена Гиевска Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 
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6. Теодор Трајковски (2010) 

О. Ридинг: Концерт оп. 24 G-dur I став 
Ф. Крајслер: „Синкопи“ 
Наставник: Олгица Здравковска Шундич 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Деветто одд. (9) 

1. Јана Веселинова (2008) 

O. Rieding: Concertino in G major Op.24 
J.Massenet: Meditation from Thais 
Наставник: Петар Поповски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Леонтина Савевска (2008) 

Мазас: I-Етида бр.30 
Е.Северн: Полски танц  
Ш.де Бериот: Концерт бр. 9 a-moll I став 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Виола 

20 мин. акустична проба 

почеток 14:30 часот 

Шесто одд. (9) 

1. Теодора Спиркоска (2010) 

Џенкинсон: Танц на џуџињата 
Шостакович: Гавот 
Наставник: Јован Бицевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛОНЧЕЛО 

Виолончело 

20 мин. акустична проба 

почеток 14:30 часот 

Второ одд. (9) 

1. Матеј Димитров (2016) 

L. van Beethoven: Ode to Joy 
A. Grechaninov: The Joker 
Наставник: Стојан Наумовски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Петто одд. (9) 

1. Стефан Димитров (2012) 

W. H. Squire: Danse Rustique 
W. H. Squire: Tarantella Op. 23 
Наставник: Стојан Наумовски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Шесто одд. (9) 

1. Ана Велкоска (2010) 

Ј. Кленгел: Концерт C-dur I став  
W. H. Squire: Буре 
Наставник: Маре Видеска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Седмо одд. (9) 

1. Ада Богоевска (2010) 

W.H.Squire: Тарантела 
Голтерман: Концерт бр.4, прв став 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КОНТРАБАС 

Контрабас 

20 мин. акустична проба 

почеток 14:30 часот 

Прво одд. (3) 

1. Анастасија Кечеџи (2010) 

Л. В. Бетовен: "Ода на радоста" 
Р. Шуман: " Мала пиеса" 
Наставник: м-р Никола Баљаревски 
Државно музичко училиште - Битола 

Класична гитара 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Васил Караѓозов (2012) 

Dionisio Aguado: Etude a-moll 
J.K.Mertz: Tempo di Marcia 
Robert Schumann: Stuckchen 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Јана Маркоска (2012) 

Ф. Карули: Андантино 
Ј. К. Мерц: Адаџо 
М. Каркаси: Валцер 
Наставник: Илија Чакароски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАСИЧНА ГИТАРА 

3. Марко Наумов (2013) 

Ф. Карули: Анданте C-dur 
Ф. Карули: Валцер A-dur 
Ф. Сор: Анданте C-dur 
Наставник: Наско Џорлев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Матеј Пиличев (2012) 

F. Cutting: Packington's Pound 
F. Carulli: Andante Grazioso 
Наставник: Васко Пиличев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Четврто одд. (6) 

1. Марко Гулиќ (2010) 

Julio Sagreras: Nostalgia Petite melodie 
Mauro Giuliani: Allegretto no.3 op.139 
Napoleon Coste:Quadrile 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Мила Јорданов (2012) 

Ф.Сор: Етида бр. 8 оп.34 
Ф.Тарега: Солза 
П.Роk: Хабанера 
Наставник: Филип Величковски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

3. Ива Моневска (2009) 

Ф. Карули: Анданте a-moll 
Ф. Тарега: Лагрима E-dur 
Ф. Карули: Андантино грациосо d-moll 
Ф. Карули: Ларгето e-moll 
Наставник: Наско Џорлев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Аника Панова (2013) 

Н.Коста: Мазурка 
Ф.Сор: Етида бр8 оп.34 
Наставник: Филип Величовски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАСИЧНА ГИТАРА 

5. Михаил Спасов (2010) 

Fernando Sor:Andante no.2 op.31 
Ferdinando Carulli: Andante-op.241 no.17 
Gerald Montreuil: Miami 
Gary Ryan: Spice Trail 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Петто одд. (6) 

1. Огнен Александар (2009) 

Матео Каркаси: Етида 3 
Франческо Тарега: Лагрима 
Наставник: Бојан Петковски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Ангел Данилоски (2009) 

Г. Санз: Рухеро D-dur 
М. Џулиани: Андантино (Оп. 50, Бр.1) C-dur 
Ф. Сор: Анданте (Оп. 35, Бр. 1) C-dur 
Ј. К. Мерц: Анданте G-dur 
Ф. Карули: Анданте a-moll 
Ф. Карули: Ларгето e-moll 
Наставник: Наско Џорлев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

Флејта 

20 мин. акустична проба 

почеток 09:30 часот 

Второ одд. (6) 

1. Флутурије Бајрами (2012) 

J.Брамс: Приспивна 
Д.Шостакович: Вроде Марша 
Наставник: Светлана Богданоска Ристоски 
ООМУ - Струга 

2. Вероника Димкова (2012) 

Н. Бакланова: „Мазурка“ 
М. Кесик: „Пипово звоно“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Петранка Димова (2012) 

Гедике: „Валцер“ 
Ф. Чурчил: „Да засвириме заедно“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Ера Зиба (2010) 

Ф.Шуберт: Валцер 
Н.Бакаланова: Хоровод 
Наставник: Светлана Богданоска Ристоски 
ООМУ - Струга 

5. Ива Колева (2012) 

А. Комаровски:„Патека во шумата“ 
Н. Бакланова: „Хоровод“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

Трето одд. (6) 

1. Цветанка Петкова (2011) 

К. К. Харткан: „Романса“ 
Храдетски: „Сончев рег“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Четврто одд. (6) 

1. Ана Димитрова (2010) 

Г.Ф.Хендл: Соната оп.1 бр.11 F-dur 
Е. Песард: Андалузија 
Наставник: Сузана Стефанова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

Петто одд. (6) 

1. Патриција Ѓорчева (2009) 

Џ. Тартини: „Сарабанда“ 
В. Поп: „Шпанска серенада“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Шесто одд. (6) 

1. Илина Ристова (2008) 

Ж. Обер: „Престо“ 
Т. Прокопиев: „Дојранка“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Ива Чанова (2008) 

Franz Doppler: Berceuse 
Карастојанов: Реченица 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште САКСОФОН 

Саксофон 

10 мин. акустична проба 

почеток 11:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Јаков Ѓуровски (2012) 

Jerome Naulais: COCONOTES  
Eugene Bozza: LE CAMPANILE 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Трето одд. (6) 

1. Филип Филипов (2011) 

A.J.Dervaux: Petite suite en saxe 
Felix Antonini: Divertissement tzigane 
Наставник: Диме Илиев 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Четврто одд. (6) 

1. Стефан Трајаноски (2010) 

D. Shostakovich: Romance 
E. Lelouch: Burlesque 
Наставник: Владимир Трајаноски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” – Скопје 
 

 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

Кларинет 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:45 часот 

Второ одд. (6) 

1. Георгиј Белкоќески (2012) 

В.А. Моцарт: Каватина 
Х. Волфхарт: Алегро 
В.А. Моцарт: Алегрето 
Наставник: Мухамет Реџепоски 
ООМУ - Струга 

2. Стефан Ѓорѓиоски (2013) 

M. A. Charpentier: Prelude 
R. Truillard: Romance 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Трето одд. (6) 

1. Гоце Јовчев (2011) 

Х. Клозе: „Надеж“ 
В. Ван Дорселер: Инвокација и танц 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Давид Трајкоски (2011) 

А. Моцарт: Менует 
W. V. Dorssaer: Reverie et scherzetto 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

Четврто одд. (6) 

1. Марко Андоновски (2011) 

Feerie sur glace  
Chanson exotique 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Тео Камчев (2009) 

Ж. Лефевр: Ленто 
Ц. Кју: „Почнувајќи“ 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Никола Паскоски (2010) 

Н. Раков: Шала 
R. Cleris: Vielle Chanson 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Борјан Тасевски (2012) 

Robert Truillard: Romance 
Carl Maria von weber: Sonatina 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:50 часот 

Петто одд. (6) 

1. Исрафилекбер Ирфаноски (2010) 

В.А.Моцарт: Сонатина 
Р. Клерис: "Стара песна" 
Наставник: Томе Лазаров 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

2. Калин Проја Димовски (2011) 

C.H.Joubert: Chanson de Robin 
Willy van Dorsselaer: Reverie et Scherzetto 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Мерт Рустемов (2011) 

Robert Cleris: VIEILLE CHANSON  
Paul Koepke: Scherzo in c minor  
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Ерденај Сали (2009) 

Weber : Grand Duo Concertant ,Op.48 ( I став )  
Rabaud: Solo de Concours  
Наставник: Влатко Ѓорчев 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

5. Петар Чанџуковски (2010) 

Д.Милхауд: Петит Концерт C-dur (I,II,III став) 
Ф.Амиров: Танец D-dur  
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Шесто одд. (6) 

1. Михаил Врклевски (2008) 

Jerome Naulais: Prise de bec 
Carl Stamitz: Clarinet Concert no. 3, 1st movement 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Андреј Ристевски (2008) 

Hugh M. Stuart: Concertino  
Carl Stamitz: Klarinetten konzert Nr. 3  
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

Хармоника 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Матеј Анчевски (2012) 

К.Кухан: Етида бр.2 
W.Meyer: Вече на селу 
Народна Банијско коло 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Марија Крстеска (2012) 

Ј. К. Бах: Менует G-dur 
Е. Дербенко: Безгрижен мотив 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Ѓорги Прнков (2013) 

А. Иванов: Полка 
В. Ефимов: Три мали валцери 
А. Рубинштајн: Трепак 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Михаил Стојаноски (2012) 

Факин: Валцер  
Митев: Велосипед 
Наставник: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

5. Стефан Таштаноски (2012) 

Пчела-Митев 
Кукла-Митев 
Наставник: Наумче Џуклески 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

Трето одд. (6) 

1. Камче Поцков (2011) 

Ј.С.Бах. Мизет D-dur 
W.BERNAU. Песма луталица 
KARL KUHN. Етида бр.10 
W.MEYER. Несташлук 
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

Четврто одд. (6) 

1. Борис Василев (2010) 

Ј.С.Бах. Менует G-dur 
K.KUHN. Етида бр.20 
W.MEYER. Игра пред колибом 
W.BERNAU. Песма луталица 
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Матеј Димески (2010) 

А. Репњиков: Необични случки 
Б. Векслер: Шпански танц 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Тамара Илиоска (2010) 

Е. Дербенко: Валцер:Париз 
Обр. И. Бураго: Циганска игра 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Теодора Илиоска (2010) 

П.Чајковски: Танц на малите лебеди 
Е. Дербенко: Рок-токата 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

5. Душанка Ристоманова (2010) 

Ј.С.Бах: Менует 
В. Бухвостов: Мала свита 
С. Бредис: Валцер 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Осмо одд. (6) 

1. Драган Костадинов (2009) 

J.S.BACH: Dvoglasna ivencija-a moll 
A.Migliavacca: Mazurka Variatan 
E.Derbenko: Mala svita (избор ставови) 
Наставник: м-р Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
 
 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПЕЕЊЕ 

Пеење 

15 мин. акустична проба 

почеток 14:00 часот 

Прво одд. (3) 

1. Барбара Гиноска (2010) 

Avezzo A Vivere: Vaccai 
Come Il Candore: Vaccai 
Caro Mio Ben: Giordano 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Второ одд. (3) 

1. Ангел Кулески (2010) 

Gia Il Sole Dal Gange: Scarlatti 
Come Il Candore: Vaccai 
Lascia Il Lido: Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Ања Накова (2009) 

F.ABT.br.6, 
NVACAI,BENCHE DI SENSO PRIVO, 
A.SCARLATTI O CESSATE DI PIAGARMI 
Наставник: Александра Коцевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Фросина Наумоска (2009) 

Lascia Il Lido: Vaccai  
Come Il Candore: Vaccai  
O Cessate Di Piagarmi: Scarlatti  
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПЕЕЊЕ 

4. Сара Николоска (2009) 

Come Il Candore: Vaccai  
Lascia Il Lido: Vaccai 
Caro Mio Ben: Giordano  
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Трето одд. (3) 

1. Павел Божиновски (2007) 

N.Vaccai: Nel contrasto amor 
N.Vaccai: Vorrei spiegar l'affano 
R.Schuman: Liederkreis op39: In der Fremde 
Наставник: м-р Ивана Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

Труба 

20 мин. акустична проба 

почеток 14:30 часот 

Второ одд. (6) 

1. Дамјан Бошевски (2012) 

G.F.Handel: See the Conguering Hero Comes 
G.F.Teleman: Menuet 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Борис Димов (2012) 

В.А.МОЦАРТ- АЗБУКА  
П.ВОЛОЦКИ: ЛИСИЧИЦА 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Мартина Темелкова Кабранова (2011) 

Ј.Хајдн: Песна  
Т.Морли: Гавота 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Трето одд. (6) 

1. Филип Ѓорѓиев (2010) 

Лев Коган: В дорогу 
Жулие Поре: Кончертино бр.1 
Наставник: Перо Арсов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Четврто одд. (6) 

1. Теодор Василевски (2011) 

T.Susato: Rondo i Saltarelo 
D.Markovic: Uspomene s letovanja 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

2. Виктор Витанов (2010) 

А.ВАИГАЛ: МАЛА СОНАТИНА  
В.ШЕЛОКОВ: БАЛАДА 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Андреј Ставров (2010) 

Дубравко Марковиќ: Спомени од летувањето 
Жулие Поре: Кончертино бр.3 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Петто одд. (6) 

1. Илија Велјанов (2009) 

Г.Ф.ТЕЛЕМАН КОНЦЕРТ ЕС ДУР I СТАВ  
Л.КОГАН: В ДОРОГУ 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Глигор Данов (2009) 

А.СТРИТ: РОНДИНО  
С.ЖОПЛИН: ЗАБАВУВАЧОТ 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Горијан Пилев (2009) 

А.САРОТТИ: ПАДРЕ АДИО  
Ж.ПОРЕ: КОНЧЕРТИНО БР 1 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Ненад Ристов (2009) 

Лев Коган: В дорогу 
Г.Ф.Телеман: Концерт- Ес-дур, I став 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

5. Мартин Стојанов (2009) 

Божидар Трудиќ: Рондино 
В.Шчелоков: Детски концерт 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Шесто одд. (6) 

1. Стефан Кулевски (2008) 

Б.Ангеловски: Тешкото 
J.Porret: Concertino No.20 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

Удирачки инструменти 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Серафим Илиевски (2012) 

Д. Палиев: Тарантела 
М. Палиева: Скок потскок 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Дориан Кузмановски (2014) 

Д. Палиев: Мелница 
М. Палиева: Весело оро 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Теона Микар (2013) 

Д. Палиев: Мелница 
М. Палиева: Весело оро 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Четврто одд. (6) 

1. Јоана Павлова (2009) 

Добри Палиев: Марш 
Добри Палиев: Тарантела 
Carol Barratt: Flight past 
Наставник: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

2. Давид Талевски (2011) 

Д. Палиев: Бие барабанот 
М. Палиева: Ешко Бешко 
Д. Палиев: Етида за тимпани бр.2 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Петто одд. (6) 

1. Филип Гулевски (2009) 

J.Tuzar: etida br.27 
D.Paliev: Marsh-Mal baraban so pijano pridruzba 
M.Palieva: Galop-ksilofon so pijano pridruzba 
Наставник: Зоран Ристевски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Виктор Кузмановски (2010) 

Д. Палиев: Тарантела 
М. Палиева: Тарантела 
Д. Палиев: Етида за тимпани бр.1 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Шесто одд. (6) 

1. Стефан Шурбевски (2008) 

Добош- Д.Палиев: Будење,со клавирска придружа 
Тимпани- Етида бр 1 со прештимување , 
Д Палиев,со клавир 
Ксилифон- Моцарт: Рондо со клавирска придружба 
Наставник: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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History 

In the 1960s, the national youth music competitions of Belgium, 
France and West Germany started working together, at first by 
exchanging prize winners for international concerts. An outstanding 
musician from France, for example, might be invited to play in 
Belgium, either as part of the national competition there, or 
independently of it. This lead to the foundation, by these three 
countries, of the 'European Union of National Music Competitions for 
Youth' in Brussels on 9th November 1970. 

In the 1970s and 80s, a further fourteen national competitions joined 
EMCY and took part in regular conferences and General Assemblies, 
broadening the possibilities we were able to offer young musicians, 
and reaching new corners of the continent. As well as being 
promoted by EMCY, giving international concerts and taking part in 
our projects, successful young musicians were able to participate in 
EMCY’s yearly pan-European competition, the European Music Prize 
for Youth. 

At the General Assembly in Ljubljana (Slovenia) in 1992, it was 
decided that international youth music competitions could become 
EMCY members (hence the change in our name!), and EMCY’s 
membership continued to grow, with international competitions 
eventually becoming more numerous than national ones. 

From its foundation until 1997, EMCY was based in Brussels, hosted 
by the bank Credit Communal de Bélgique. Since 1997, however, 
the EMCY Office has been located in Munich (Germany), where it is 
hosted by the German Music Counciland its competition Jugend 
musiziert. At the General Assembly in Oslo (Norway) in 1998, 
changes were made to the statutes and administration of EMCY in 
order for us to become a registered association under German Law.  

http://www.emcy.org/about-emcy/structure/emcy-office.html
http://www.musikrat.de/
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
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European Union of Music Competitions for Youth 

EMCY is the European Union of Music Competitions for Youth: a 
network of national and international music competitionsfor young 
people across Europe. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many young people, they’re a first glimpse of 
performing in public, playing in ensembles, or of breaking out of 
orthodox repertoire. Every year, thousands of musicians under the 
age of twenty-five take part in our competitions, and 
our projects reach audiences across the continent. 

You’ll find profiles of our latest prize winners here, but the work we 
undertake is for the benefit of all young musicians, everywhere. We 
keep our member competitions connected, enabling them to share 
educational, practical and musical know-how and to boost 
participation and inclusion. And through our Quality Standards we 
ensure fairness in our competitions, as well as helping new 
competitions build up their scope, ambitions, and results. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many, they’re a first glimpse of performing in 
public, playing in ensembles, or of breaking out of orthodox 
repertoire. They foster a sense of healthy self-assessment, can help 
conquer nerves and instil an electric stage presence, and motivate 
practise. We believe young people can be inspired by experiencing 
fresh interpretations and techniques and discovering new works, and 
make new friends from other European cultures in the process. 

 

http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/projects.html
http://www.emcy.org/prize-winners.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html

